
 
 
 
 
Amt:   Tiefbauamt 
Sachgebiet: SG Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme:    Ausbau der Erich-Mühsam-Straße 
Art der Leistung:    Straßenbeleuchtungsanlage 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 

 Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)  (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Elektro - Schröder GmbH 
Wriezener Straße 49 
16259 Bad Freienwalde 

 
51.750,61 

 

 
51.750,61 

 
 
2 
 

STS Schwedter Tief- und Straßenbau 
GmbH, Neuer Friedhof 11-12 
16303 Schwedt/Oder 

 
65.163,46 

 

 
65.163,46 

 
 
3 
 

GaST Gartzer Straßen- und Tiefbau 
GmbH, Gartenstraße 9b 
16307 Gartz (Oder) 

 
72.486,66 

 

1NA 
72.486,66 

 
4 
 

Elektroinnungsbetrieb H. Brendel 
Feldstraße 10 
16244 Schorfheide, OT Lichterfelde 

 
50.282,62 

 

keine Wertung, da 
Seite 2 des Angebots-

schreibens fehlt 
 
5 
 

  
 
 

 

 
6 
 

 
Kostenschätzung 

 
 

 
54.483,94 

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:    9    Anzahl der eingegangenen Angebote:     4  
Niederschrift über die Angebotseröffnung vom   22.01.2013   liegt an. 
 

Ablauf der Zuschlagsfrist:    30.03.2013 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro 
Elektro–Schröder GmbH, Wriezener Str. 49, 16259 Bad Freienwalde      51.750,61 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
Wirtschaftlichstes Angebot. Fachkunde, Zuverlässigkeit und Leistungsfähigkeit wurden 
nachgewiesen. 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Produkt:  
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben Untersachkonto:  
 
Eberswalde, den   Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 
 
 
 

Lfd. Nr. Firma Angebotssumme 
Euro 

nach rechn. Prüfung 
Euro 

 
7 
 

  
 

 
 

 
8 
 

  
 

 

 
9 
 

  
 

 

 
10 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
11 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
12 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Begründung zu Punkt 1 und 2: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Ge-
samtleistung 
in % 

 
keine 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Seite 2 von 2 


